

## مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان؛ ۹ هزار و ۳۰۰ نفر در گلخانه‌های هرمزگان مشغول کار هستند



**اقتصاد کیش** – مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: ۹ هزار و ۳۰۰ نفر در مجتمع‌ها و واحدهای گلخانه‌ای این استان مشغول به فعالیت هستند. محمد رضا شیخ‌زاده افزود: بیش از دولت سیزدهم پنج هزار نفر در واحدهای گلخانه‌ای هرمزگان اشتغال داشتند که اکنون با اشتغال چهار هزار و ۳۰۰ نفر، افزایش حدود ۲ برابری نسبت به قبل از ۱۴۰۰ را نشان می‌دهد.

وی، بهره‌وری در بخش کشاورزی و توسعه کشت‌های گلخانه‌ای را یکی از مهم‌ترین سیاست‌های دولت سیزدهم و از اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد و ابراز داشت: در سال جاری ۲۰۰ هکتار کشت گلخانه‌ای دیگر نیز در سطح استان در دست ساخت داریم.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: سطح زیر کشت محصولات گلخانه‌ای در استان ۹۲۶ هکتار با تولید ۲۰۰ هزار تن است که شامل فلفل رنگی، گوجه فرنگی، خیار سبز و بادمجان می‌باشد.

شیخ‌زاده، شهرستان‌های حاجی‌آباد، میناب و رودان از مناطق مهم تولید محصولات گلخانه‌ای هرمزگان دانست و گفت: در شهرستان‌های رودان و میناب بیشتر فلفل دل‌های رنگی و در حاجی‌آباد نیز گوجه‌فرنگی کشت می‌شود.

وی اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۴۰۰ هکتار سطح زیر کشت فلفل رنگی، ۳۸۰ هکتار گوجه‌فرنگی، ۸۰ هکتار خیار سبز، ۶۶ هکتار بادمجان و ۲۹ هکتار نیز سایر محصولات از جمله گل و گیاهان دارویی در هرمزگان به کشت گلخانه‌ای اختصاص دارد.

زمان آماده‌سازی و کشت محصولات گلخانه‌ای در استان هرمزگان از ابتدای تیر ماه تا پایان شهریورماه هر سال است.

## ۳۸۰ تن گندم به سیلوه‌ها و کارخانه‌های آرد هرمزگان تحویل داده شد



**اقتصاد کیش** – رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان با اشاره به خرید تضمینی ۶۰۰ تن گندم از کشاورزان این استان، گفت: تاکنون ۳۸۰ تن گندم به سیلوه‌ها و کارخانه‌های آرد هرمزگان تحویل داده شده است.

محمد رضا ماندگاری با اشاره به اینکه هم‌اکنون چهار مرکز خرید تضمینی گندم در هرمزگان فعال است، اظهار کرد: شبکه تعاون روستایی امسال آمادگی لازم برای خرید حجم بالای گندم مازاد بر نیاز از کشاورزان را دارد و در مجموع ۱۱ مرکز خرید آماده دریافت گندم از کشاورزان هستند.

امسال قیمت خرید تضمینی گندم نان ۱۷۵ هزار ریال و قیمت خرید تضمینی گندم دوروم ۱۸۰ هزار ریال اعلام شده است.

گندم در هرمزگان از ۱۵ آبان تا ۱۵ بهمن هر سال کشت شده و برداشت این محصول نیز از امسال از هشتم فروردین با حضور وزیر جهاد کشاورزی در استان آغاز شده و تا نیمه خرداد ادامه دارد.

سطح زیر کشت گندم در هرمزگان ۱۷ هزار هکتار است و پیش‌بینی می‌شود در سال زراعی جاری بیش از ۷۰۰ هزار تن از این محصول برداشت شود.

## کانون پرورش فکری هرمزگان برای حمایت از فعالیت‌های هنری فراخوان داد



**اقتصاد کیش** – کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان برای حمایت از تولیدات و فعالیت‌های هنری ویژه کودکان و نوجوان و پشتیبانی از هنرمندان عرصه نمایش در تولید آثار فاخر نمایشی و با هدف تقویت گروه‌های نمایشی، فراخوان دعوت از هنرمندان هنرهای نمایشی میناب را منتشر کرد.

به گزارش روابط عمومی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان هرمزگان، این فراخوان به همت واحد آفرینش‌های هنری کانون پرورش فکری استان به جهت شناسایی و دعوت از هنرمندان عرصه‌ی نمایش و حمایت از این هنرمندان در تولید آثار فاخر نمایشی و باهدف تقویت گروه‌های نمایشی و حمایت در تولید آثار با حضور کودکان نوجوانان و اعضای ارشد مرکز فرهنگی هنری میناب منتشر شده است.

بر اساس این فراخوان؛ تمامی هنرمندان می‌توانند طرح‌ها و ایده‌های کارگردانی، همچنین متن نمایشنامه‌خود را در لینک <https://hormozgan.kpf.ir/namayeshminab> بارگذاری کرده و ثبت نام خود را جهت حمایت تولید آثارشان توسط کانون پرورش فکری ثبت کنند.

شایان ذکر است معیارهای مورد نظر در این فراخوان دعوت ایده‌های برتر و نگاه نو و خلاقانه در کارگردانی است. شش‌سایان ذکر است معیارهای مورد نظر در این فراخوان دعوت ایده‌های برتر و نگاه نو و خلاقانه در کارگردانی است.

مهلت ثبت نام تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۳ اعلام شده است.



## مدرسه تخصصی انرژی اتمی در هرمزگان راه‌اندازی شد



■ **اقتصاد کیش** – استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم راه‌اندازی هنرستان انرژی هسته‌ای از راه‌اندازی مدرسه تخصصی انرژی اتمی در این استان خبر داد.

مهدی دوستی در این خصوص اظهار کرد: با همکاری سازمان انرژی اتمی، مدرسه‌ای ویژه صنعت هسته‌ای در هرمزگان تأسیس شده که بعنوان یکی از کارهای ماندگار شورای آموزش و پرورش می‌تواند تأثیر بسزایی در توسعه منابع انسانی هرمزگان داشته باشد.

وی همچنین بر لزوم تقویت هنرستان تخصصی معدن (هنرستان شهید صابری بندرخمیر) تاکید کرد و اظهار داشت: ضرورت دارد از ظرفیت شرکت‌های معدنی برای ارتقای سطح آموزش و برگزاری بازدیدهای میدانی از معادن فعال استفاده شود.

وی با اشاره به لزوم راه‌اندازی مدرسه تجارت در هرمزگان ادامه داد: لازم است نامه‌هایی برای گمرک ایران و اتاق بازرگانی کشور ارسال و از ظرفیت آن‌ها برای راه‌اندازی مدرسه تجارت همچنین تدوین سرفصل‌های درسی این رشته در استان بهره‌گرفته شود.

دوستی، ابراز داشت: آموزش و پرورش در حوزه پرورشی باید بتواند به بسیاری از پرسش‌های دانش‌آموزان پاسخ دهد. وی افزود: دانش‌آموزان باید بتوانند دانش‌آموزان را معتقد به مبانی نظام و انقلاب اسلامی تربیت کند و برای این مهم می‌تواند کتاب صمود چهل ساله، برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت و موارد اینچنینی را میناقش دهد.

استاندار هرمزگان با اشاره به سست تحول بنیادین

ادامه تغییر چراغ‌های روشنایی معابر به LED؛

## معابر هرمزگان روشن‌تر می‌شود



شهری باعث عملکرد ایمن تر ترافیک در خیابان‌ها می‌شود و محیط امنی را برای رفت و آمد عابران پیاده فراهم می‌کند، از دیگر مزایای تامین روشنایی معابر

، می‌توان به استفاده بیشتر از نواحی تجاری در هنگام شب و افزایش امنیت اجتماعی شهروندان در قبال اتفاقات جنایی نام برد.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان بخشی از فعالیت‌های این حوزه را در تشریح و تصریح کرد: تامین روشنایی معابر در شهر بندرعباس با اجرای

۱۰ هزار متر اصلاح کابل شبکه، ۹ هزار و ۵۰۰ عدد اصلاح چراغ‌های ۷۰ وات، ۳ هزار و ۳۰۰ عدد اصلاح چراغ‌های ۲۵۰ وات، دو هزار و ۲۵۰ عدد تعویض چراغ‌های خیابان‌های اصلی و شمار قابل

توجهی مسدود کردن درجه‌های پایه‌های روشنایی معابر، رنگ آمیزی پایه‌ها، تعویض پایه‌های فرسوده، اجرای فونداسیون و زیرساخت پایه‌ها و تعویض چراغ‌های بخار سدیم انجام شده است.

فعالیت‌های تامین روشنایی معابر در نواحی شهری بندرعباس را نیز تشریح کرد و ادامه داد: طرح‌های تامین روشنایی معابر در همه نواحی شهر بندرعباس دنبال شد، هزینه کرد این طرح در ناحیه

یک بیش از ۳۶ میلیارد و ۸۵۴ میلیون ریال و در ناحیه دو بندرعباس بیش از ۳۷ میلیارد و ۵۳ میلیون ریال بوده است.

وی اذعان کرد: این طرح‌ها همچنین در سایر نواحی شهری بندرعباس نیز اجرایی گردید، اعتبارات طرح یاد شده در ناحیه چهار بندرعباس ۸۴ میلیارد و ۲۵۴ میلیون ریال، در ناحیه سه بندرعباس ۴ میلیارد و ۱۶۲ میلیون ریال و در شهر بندرعباس حدود ۱۶۷ میلیارد و ۱۶۲ میلیون ریال برآورد می‌شود که همگی با موفقیت

اجرای گردید و به سرانجام رسید. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان هرمزگان اجرای این طرح‌ها را شامل اصلاح شبکه، اصلاح روشنایی معابر، رنگ آمیزی بیش از ۸۵۰ پایه، تعدیل چراغ‌های ۲۵۰ و ۱۵۰ وات و استاندارد سازی سامانه‌های

روشنایی بابرگزاری مانورهای عملیاتی دانست. کریمی همچنین با اشاره به حجم فعالیت‌های این حوزه در سایر شهرستان‌های استان هرمزگان گفت: در سایر نواحی استان هرمزگان سال گذشته بیش از

# حلاج

کلیه سفارشات  
MDF ، چوبی  
دکوراسیون غرفه و منزل

شرکت صنایع چوبی

۰۹۳۴ ۷۶۹۸۲۵۲

جزیره کیش شهرک صنعتی درخت سبز - صنعت ششم - پلاک R۶۱



## بیش از ۱۸۲ هزار خودرو از بندر لنگه به آسیای میانه ترانزیت شد



**اقتصاد کیش** – مدیر بندر و دریانوردی غرب هرمزگان با اشاره به اینکه بندر لنگه به عنوان قلب ترانزیت خودرو در کشور است، گفت: سال گذشته ۱۸۲ هزار و ۵۶۵ هزار دستگاه خودرو از طریق بندر لنگه به عراق و کشورهای آسیای میانه ترانزیت شد. به گزارش روابط عمومی بندر و دریانوردی هرمزگان، مرقی سالاری در تشریح این خبر افزود: این حجم از ترانزیت خودرو نسبت به سال ۱۴۰۱ از رشد ۱۶ درصدی برخوردار است.

وی حجم ترانزیت کالاهای غیر نفتی که بیشتر آن محموله خودرو بوده را ۲۳۶ هزار و سه تن اعلام کرد که افزایش ۲۸ درصدی را به دنبال داشته و بندر غرب استان هرمزگان توانست در این بخش از عملیات حمل و نقلی در سطح بندر ایران رتبه سوم را کسب کند.

مدیر بندر و دریانوردی غرب هرمزگان اظهار کرد: سال گذشته در مجموع ۱۲ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۴ تن کالا در بندر غرب هرمزگان تخلیه و بارگیری شد که با افزایش پنج درصدی روپرو بوده است.

سالاری ادامه داد: پنج میلیون و ۷۸۲ هزار و ۷۲ تن از این میزان به فرآورده‌های نفتی و ۶ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۵۰۲ تن با ۱۰ درصد افزایش به کالاهای غیر نفتی اختصاص داشت.

وی میزان صادرات کالاهای نفتی و غیر نفتی از بندر غرب استان در یکساله ۱۴۰۲ را نیز ۶ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۴۹۳ تن اعلام کرد که سه میلیون و ۳۸۸ هزار و ۳۵ تن آن با هشت درصد افزایش مربوط به صادرات غیر نفتی و سه میلیون و ۲۹۷ هزار و ۲۵۸ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.

بندر لنگه به دلیل برخورداری از مزیت نزدیکترین فاصله بندر کشور به بندر امارات، رتبه نخست تردد شناورها با بیش از ۳۶ هزار تردد دریایی و رتبه اول ترابری مسافری بین‌المللی دریایی با بیش از ۲۰ هزار جابجایی مسافر بین بندر لنگه و کشورهای امارات را در بین بندر کشور به خود اختصاص داده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

## ۱۰۰ میلیون تن ذخایر معدنی در هرمزگان کشف شد



**اقتصاد کیش** – رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۱۰۰ میلیون تن ذخیره معدنی فلزی و غیر فلزی جدید سال گذشته در نقاط مختلف این استان کشف شد که این میزان نسبت به سال قبل آن، ۳۷ درصد افزایش داشته است.

خلیج قاسمی با اعلام این به رسانه‌ها افزود: استان هرمزگان با شناسایی ۲۰ نوع ماده معدنی، از تنوع زمین شناسی و معدنی بسیار مطلوبی برخوردار است.

وی اظهار کرد: با برنامهریزی‌های انجام شده، با ورود این ذخایر کشف شده به چرخه تولید و بهره‌برداری از این معادن، ضمن ایجاد اشتغال منجر به توسعه و جهش تولید در سال جاری خواهد شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان ابراز کرد: ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری قابل توجهی در حوزه معادن استان وجود دارد که همواره زمینه‌ساز جدایی برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است و همچنین با توسعه فعالیت‌های معدنی در مناطق محروم استان می‌توان اقتصاد مردم این مناطق را تقویت و به دنبال آن مهاجرت مردم این مناطق به شهرها و دیگر نقاط استان را که به منظور کسب درآمد و اشتغال انجام می‌شود، کاهش داد.

صادرات غیر نفتی هرمزگان سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار هدفگذاری شد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با اشاره به افزایش ۱۰۶ درصدی صادرات غیر نفتی این استان، گفت: صادرات غیر نفتی استان برای امسال سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار هدفگذاری شده است.

خلیج قاسمی همچنین در این خصوص اظهار کرد: با اعلام شعار سال، برنام‌هایی برای رشد تولید و همچنین آغاز فعالیت واحدهای تولیدی صنعتی و معدنی جدید تدوین شده است که می‌تواند در پایان سال به هدفگذاری صادرات غیر نفتی استان، رسید.

وی با اشاره به افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی هدفگذاری صادرات غیر نفتی استان در سال گذشته هرمزگان اظهار داشت: با رشد تولید در واحدهای صادراتی استان و آغاز فعالیت واحدهای تولیدی جدید، محصولات کشاورزی، شیتال و صنایع دستی توانستیم این رشد صادراتی را رقم بزنیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان عمده کشورهای هدف صادراتی را کشورهای همسایه، چین و دیگر کشورهایی که مرادوات تجاری اعم از صادرات و واردات داشته‌اند، عنوان کرد.

رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم:

## سواحل گردشگرپذیر قشم از زباله پاکسازی شد

**اقتصاد کیش** – رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم از پاکسازی سواحل گردشگرپذیر و زیبای جزیره قشم در یک حرکت خود جوش از سوی دانش‌آموزان و جامعه محلی بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس از وجود زباله و پسماند‌های به جای مانده از حضور مسافران نوروزی خبر داد.

شاهمراد جعفری افزود: در این برنامه که به همت و همکاری اداره حفاظت محیط زیست، آموزش و پرورش و یک گروه ۲۰ نفره به نام ۱۸ بهشت در سواحل پارک زیتون تا پلاژ سیمین، رنگو، شیب دراز و اسکله کندالو انجام شد، شماری از دانش‌آموزان، قشموندان و دوستداران محیط زیست شرکت کردند.

وی ادامه داد: ساحل و دریا مهم‌ترین تفریحگاه سرزمین آب و آفتاب است که در آن علاوه بر قشموندان، روزانه صدها نفر از مسافران و گردشگرانی که از نقاط مختلف کشور به این جزیره سفر می‌کنند، به ورزش و سیاحت و استراحت می‌پردازند، اما در حفاظت از آن کوتاهی و حجمی زیادی زباله در این سواحل رها می‌شود.

# اقتصاد کیش

## پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه